INDICAÇÃO Nº 416 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de Parquinho Infantil, na área ao lado do Campo de Futebol, no Bairro Pantano.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do referido bairro (Pantano) solicitam a instalação de um parquinho infantil, uma vez que trata-se de um bairro afastado e com muitas crianças. Além disso, há um espaço propício para o parque, ao lado do campo de futebol, conforme foto anexa.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

12 de fevereiro de 2019
)